
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

28.08.2024                № 23/330 

пгт Пижанка 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании 

Пижанский муниципальный округ Кировской области 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации                   

и Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе                                        

в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденное решением Думы Пижанского муниципального округа                         

от 27.10.2021 № 3/27 (с изменениями, внесенными решениями Думы 

Пижанского муниципального округа от 29.06.2022 № 9/125, от 22.02.2023 № 

14/201, от 28.02.2024 № 20/284): 

1.1. Статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Статья 5. Прогнозирование доходов 

Доходы бюджета муниципального округа прогнозируются на основе 

прогноза социально-экономического развития муниципального округа, 

действующего на день внесения проекта решения о бюджете 

муниципального округа в Думу муниципального округа, а также принятого 

на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и 

плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного 

законодательства Российской Федерации и законодательства Российской 

Федерации, законов субъектов российской Федерации и муниципальных 



2 

правовых актов Думы муниципального округа, устанавливающих 

неналоговые доходы бюджета муниципального округа. 

Положения муниципальных правовых актов Думы муниципального 

округа, приводящих к изменению общего объёма доходов бюджета 

муниципального округа и принятых после внесения проекта решения о 

бюджете муниципального округа на рассмотрение в Думу муниципального 

округа, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений 

в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части 

показателей текущего финансового года.». 

1.2. Абзац первый части 3 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального округа утверждается решением Думы муниципального 

округа о бюджете муниципального округа в размере не менее 

прогнозируемого объема доходов в соответствии с пунктом 5 Порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области, утвержденного решением Думы Пижанского 

муниципального округа от 27.10.2021 № 3/28 «О муниципальном дорожном 

фонде муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области.». 

1.3. Абзац третий части 1статьи 21 исключить. 

 1.4. Часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции: 

 «2. Муниципальные программы муниципального округа, предлагаемые 

к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в 

ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в 

порядке и сроки, которые установлены администрацией муниципального 

округа.». 

 1.5. Пункт 8 части 1 статьи 27 исключить. 

1.6. Пункт 12 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции: 



3 

 «12) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ 

муниципального округа (проекты изменений в указанные паспорта);». 

1.7. Часть 3 статьи 43 изложить в следующей редакции: 

«3. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета 

муниципального округа за отчетный год утверждаются показатели: 

 1) доходов бюджета муниципального округа по кодам классификации 

доходов бюджетов; 

 2) расходов бюджета муниципального округа по ведомственной 

структуре расходов бюджета муниципального округа; 

 3) расходов бюджета муниципального округа по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов; 

 4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов; 

 5) расходов бюджета муниципального округа на реализацию 

муниципальных программ муниципального округа; 

 6) расходов бюджета муниципального округа на реализацию 

публичных нормативных обязательств.». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа и на 

официальном сайте Пижанского муниципального округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Думы Пижанского 

муниципального округа       В.И. Лаптева 

 

 

Глава Пижанского 

муниципального округа       А.Н. Васенин 


